
Los gráficos presentados a continuación no representan una relación jerárquica, 
expresan las relaciones entre actores respecto a la entrega de reportes de actividades.



Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo
agalan@patrimonionatural.org.co

Jessica Sandoval
Asistente dirección
jsandoval@patrimonionatural.org.co

Laura Marcela Díaz
Profesional de control interno

ldiaz@patrimonionatural.org.co

Inés Cavelier
Subdirectora Técnica

icavelier@patrimonionatural.org.co

Julia Hernández
Coordinadora financiera

jhernandez@patrimonionatural.org.co

Hernando Gómez
Coordinador operaciones

hgomez@patrimonionatural.org.co

María Cristina Mejía
Coordinadora jurídica

mcmejia@patrimonionatural.org.co

Angélica Calixto G.
Profesional en comunicación

acalixto@patrimonionatural.org.co

Dirección 
ejecutiva
Estructura base  (sin proyectos) 



Subdirección
Técnica

Lina López
Profesional de Innovación

llopez@patrimonionatural.org.co

Carolina Alvarado
Profesional

administrativa
aalvarado@patrimonionatural.org.co

Inés Cavelier
Subdirectora Técnica
icavelier@patrimonionatural.org.co

Natalia Cárdenas
Coordinadora del

Proyecto CLUA
ncardenas@patrimonionatural.org.co

Laura Poveda
Especialista de monitoreo y 

evaluación Proyecto IKI
lpoveda@patrimonionatural.org.co

Nicolás Ceballos
Profesional financiero y de 

planeación HeCo
nceballos@patrimonionatural.org.co

Paula Catalina Rodríguez
Coordinadora Proyecto IKI

prodriguez@patrimonionatural.org.co



Coordinaciones 
Proyectos

Director ejecutivo
Fco. Alberto Galán S.
agalan@patrimonionatural.org.co

Inés Cavelier
Subdirectora Técnica

icavelier@patrimonionatural.org.co

Luz Adriana Rodríguez
Coordinadora 
GEF Amazonía

lrodriguez@patrimonionatural.org.co

Vanessa Moreno
Coordinadora Administrativa 

Visión Amazonía
vmoreno@patrimonionatural.org.co

Junta Directiva Asamblea general

Martha Silva
Coordinadora RIT Colombia CEPF 

Andes Tropicales
msilva@patrimonionatural.org.co

Adriana Rodríguez 
Coordinadora HeCo

arodriguez@patrimonionatural.org.co

Paula Catalina Rodríguez
Coordinadora Proyecto IKI

prodriguez@patrimonionatural.org.co



Coordinación
Financiera

Julia Hernández
Coordinadora financiera
jhernandez@patrimonionatural.org.co

Alejandro González
Contador

jgonzalez@patrimonionatural.org.co

Alexis Guevara
Profesional contable

aguevara@patrimonionatural.org.co

Milena Rojas
Tesorera

mrojas@patrimonionatural.org.co

Camila Rincón
Profesional  de presupuesto

Proyecto IKI
arincon@patrimonionatural.org.co

Vacante
Profesional presupuesto

@patrimonionatural.org.co

Angélica Chiriví
Asistente de tesorería

mchirivi@patrimonionatural.org.co

Johanna Bolaños
Asistente Contable

jbolanos@patrimonionatural.org.co



Coordinación
Financiera
Reportes proyectos 

Doris Fajardo
Especialista financiera GEF

dfajardoz@patrimonionatural.org.co

Andrés Carreño
Profesional financiero GEF

acarreño@patrimonionatural.org.co

Julia Hernández
Coordinadora financiera
jhernandez@patrimonionatural.org.co

Lina Rodríguez
Asistente administrativa 

y financiera GEF
lrodriguez@patrimonionatural.org.co

Edisson Olaya
Profesional de presupuesto
eolaya@patrimonionatural.org.co

Graciela Rojas
Especialista Financiera

grojas@patrimonionatural.org.co

María Ángela Moreno
Contadora

mamoreno@patrimonionatural.org.co

Nidia Páez
Profesional de 

Seguimiento financiero
npaez@patrimonionatural.org.co

Jhorman A. Valencia
Asistente contable 

jvalencia@patrimonionatural.org.co

Fabián David Beltrán
Auxiliar contable y financiero

fbeltran@patrimonionatural.org.co



María Cristina Mejía
Coordinadora jurídica

mcmejia@patrimonionatural.org.co

María Nella Diaz
Auxiliar jurídico

mdiaz@patrimonionatural.org.co

Coordinación
Jurídica

Diana Valencia
Profesional especializada

dvalencia@patrimonionatural.org.co



María Cristina Mejía
Coordinadora jurídica
mcmejia@patrimonionatural.org.co

Coordinación
Jurídica

Olga Borrero
Profesional jurídica - Visión Amazonía

oborrero@patrimonionatural.org.co

Mónica Quecano
Profesional jurídica - HeCo

mquecano@patrimonionatural.org.co

Reportes proyectos 
Vacante

Profesional jurídica 
Visión Amazonía

@patrimoniontural.org.co



Coordinador operaciones
Hernando Gómez
hgomez@patrimonionatural.org.co

Jaime Luis Ballesta
Líder tecnología

jballesta@patrimonionatural.org.co

Manuel Sanabria
Profesional gestión 

administrativa
msanabria@patrimonionatural.org.co

Fabian Peña
Apoyo 

administrativo
epena@patrimonionatural.org.co

Rocío Chaparro
Recepcionista

recepcion@patrimonionatural.org.co

Carolina Rodríguez
Técnica de gestión 

documental
crodriguez@patrimonionatural.org.co

Martha Forero
Analista de

talento humano
mforero@patrimonionatural.org.co

Andrés Julián Ramírez
Apoyo administrativo
aramirez@patrimonionatural.org.co

Cristian Cuchimba
Especialista 

salvaguardas junior 
HeCo

ccuchimba@patrimonionatural.org.co

Coordinación
Operaciones

Nelson Camargo G.
Asistente tecnología

mesadeayuda@patrimonionatural.org.co

Nubis Peña
Especialista en
adquisiciones 

npena@patrimonionatural.org.co

Diana Milena Ramírez
Profesional Talento Humano

dramirez@patrimonionatural.org.co

María Eugenia Rincón
Servicios generales

mrincon@patrimonionatural.org.co

Cristhian Devia
Asistente Talento 

Humano
cdevia@patrimonionatural.org.co



Coordinación
Operaciones
Reportes proyectos 

Hernando Gómez
Coordinador operaciones
hgomez@patrimonionatural.org.co

Viviana Sánchez
Especialista en

adquisiciones GEF
vsanchez@patrimonionatural.org.co

Paola Fierro
Especialista en
Adquisiciones

Visión Amazonía
pafierro@patrimonionatural.org.co

Nelson Bustos
Profesional en 
Adquisiciones

Visión Amazonía
nbustos@patrimonionatural.org.co

Ana María Escobar
Profesional de apoyo

en adquisiciones
amescobar@patrimonionatural.org.co

Lina Cárdenas
Analista en Adquisiciones

lcardenas@patrimonionatural.org.co 



Equipo de 
adquisiciones 

Paola Fierro
Analista en 
Adquisiciones
pafierro@patrimonionatural.org.co

Lina Cárdenas
Analista en Adquisiciones
lcardenas@patrimonionatural.org.co 

Nelson Bustos
Seguimiento

Adquisiciones
nbustos@patrimonionatural.org.co

Nubis Peña
Especialista en
adquisiciones 

npena@patrimonionatural.org.co

Ana María Escobar
Profesional de apoyo

en adquisiciones
amescobar@patrimonionatural.org.co

Daniel Ladino
Asistente en adquisiciones

dladino@patrimonionatural.org.co



Equipo de 
Comunicaciones

Juan Pablo Chaves
Profesional en 

Comunicaciones HeCo
jchaves@patrimonionatural.org.co

Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo
agalan@patrimonionatural.org.co

Angélica Calixto G.
Profesional en comunicación
acalixto@patrimonionatural.org.co

Vacante
Profesional en 

Comunicaciones Proyecto IKI
@patrimonionatural.org.co

Sergio Guerrero Guasca
Asistente de comunicaciones
sguerrero@patrimonionatural.org.co



Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo
agalan@patrimonionatural.org.co

Vanessa Moreno
Coordinadora Administrativa y 
Financiera Visión Amazonía
vmoreno@patrimonionatural.org.co

Isabel Bernal
Asistente administrativa

nbernal@patrimonionatural.org.co

Andrea Bernal
Asistente administrativa

abernal@patrimonionatural.org.co

Marcel Corzo
Especialista seguimiento y monitoreo

mcorzo@patrimonionatural.org.co

Cristian Revelo
Profesional de 

seguimiento y monitoreo
crevelo@patrimonionatural.org.co

Viviana Alvarado
Profesional de 

seguimiento y monitoreo
valvarado@patrimonionatural.org.co

Equipo de seguimiento y monitoreo

Edisson Olaya
Profesional de presupuesto

eolaya@patrimonionatural.org.co

Graciela Rojas
Especialista Financiera

grojas@patrimonionatural.org.co

Equipo Financiero

María Ángela Moreno
Contadora

mamoreno@patrimonionatural.org.co

Hugo Alvira
Profesional de 

seguimiento y monitoreo
Caquetá

halvira@patrimonionatural.org.co

Nidia Páez
Profesional de 

Seguimiento financiero
npaez@patrimonionatural.org.co

Nelson Bustos
Seguimiento

Adquisiciones
nbustos@patrimonionatural.org.co

Analista en Adquisiciones
Paola Fierro

pafierro@patrimonionatural.org.co 

Equipo adquisiciones

Ana María Escobar
Profesional de apoyo

en adquisiciones
amescobar@patrimonionatural.org.co

Equipo jurídico

Vacante
Profesional jurídica
@patrimoniontural.org.co

Julia Hernández
Coordinadora financiera

jhernandez@patrimonionatural.org.co

Hernando Gómez
Coordinador operaciones

hgomez@patrimonionatural.org.co

María Cristina Mejía
Coordinadora jurídica
mcmejia@patrimonionatural.org.co

Olga borrero
Profesional jurídica

oborrero@patrimonionatural.org.co

Analista en Adquisiciones
Lina Cárdenas

lcardenas@patrimonionatural.org.co 

Jhorman A. Valencia
Asistente contable 

jvalencia@patrimonionatural.org.co

Heidy Duque
Profesional administrativa

hduque@patrimonionatural.org.co



Luz Adriana Rodríguez
Coordinadora GEF Amazonía
lrodriguez@patrimonionatural.org.co

Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo
agalan@patrimonionatural.org.co

Natalia Cárdenas
Profesional social 
salvaguardas
ncardenas@patrimonionatural.org.co

Viviana Sánchez
Especialista 

en adquisiciones
vsanchez@patrimonionatural.org.co

Ana María Tauta
Asistente – STEP

atauta@patrimonionatural.org.co

Marcela Rodríguez
Especialista 

comunicaciones

Marcela Castro
Asistente 

de Adquisiciones
mcastro@patrimonionatural.org.co

Andrés Carreño
Profesional financiero 
acarreno@patrimonionatural.org.co

Andrés Urquina
Diseñador de 

contenidos
Doris Fajardo
Especialista 
financiera

dfajardo@patrimonionatural.org.co

Beatriz Gallego
Profesional de seguimiento y 

monitoreo
bgallego@patrimonionatural.org.co

Rommel Vargas
Profesional apoyo 

adquisiciones
rvargas@patrimonionatural.org.co

Paula Polo
Apoyo técnico
Adquisiciones

ppolo@patrimonionatural.org.co

Lina Rodríguez
Asistente administrativa y 
financiera 
lrodriguez@patrimonionatural.org.co

Anlly Rincón
Profesional jurídica
y de adquisiciones

anrincon@patrimonionatural.org.co

Diana Silva
Profesional estrategia 

gestión del riesgo
dsilva@patrimonionatural.org.co

Arelis Arcinegas
Enlace regional 

Guaviare
aarciniegas@patrimonionatural.org.co

Fabián David Beltrán
Auxiliar contable y financiero
fbeltran@patrimonionatural.org.co

Viviana Rincón
Apoyo Archivo 
Adquisiciones

vrincon@patrimonionatural.org.co

Adriana Arias
Apoyo Jurídico en 

Adquisiciones
aarias@patrimonionatural.org.co



Inés Cavelier
Subdirectora Técnica
icavelier@patrimonionatural.org.co

Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo
agalan@patrimonionatural.org.co

Cristian Cuchimba
Especialista Salvaguardas

Junior
ccuchimba@patrimonionatural.org.co

Adriana Rodríguez
Coordinadora HeCo
arodriguez@patrimonionatural.org.co

Laura A. Ortiz
Especialista Salvaguardas 

cencizo@patrimonionatural.org.co

Diana Duque
Especialista en género

dduque@patrimonionatural.org.co

Juan Pablo Chaves
Profesional en 

Comunicaciones
jchaves@patrimonionatural.org.co

Nicolás Ceballos
Profesional financiero y de 

planeación
nceballos@patrimonionatural.org.co

María Fernanda Vargas 
Especialista Stakeholder
mvargas@patrimonionatural.org.co

Ignacio Gómez
Especialista de monitoreo, 

evaluación e informes
egomez@patrimonionatural.org.co

Mónica Quecano
Profesional jurídica 

mquecano@patrimonionatural.org.co

Paola Fierro
Analista en Adquisiciones
pafierro@patrimonionatural.org.co

Lina Cárdenas
Analista en Adquisiciones
lcardenas@patrimonionatural.org.co 

Ana María Rodríguez
Profesional en Adquisiciones
arodriguezl@patrimonionatural.org.co 



Inés Cavelier
Subdirectora Técnica
icavelier@patrimonionatural.org.co

Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo
agalan@patrimonionatural.org.co

Paula Catalina Rodríguez
Coordinadora Proyecto IKI
prodriguez@patrimonionatural.org.co

Lina López
Profesional 
innovación I

llopez@patrimonionatural.org.co

Sebastián Gaitán
Coordinador Regional del 
proyecto Montes de María

jgaitan@patrimonionatural.org.co

Laura Poveda
Especialista de monitoreo y 
evaluación
lpoveda@patrimonionatural.org.co

Mirna Támara
Profesional de seguimiento y 
monitoreo Montes de María

mtamara@patrimonionatural.org.co

Leonardo Mejía
Experto en cambio 

climático
llemus@patrimonionatural.org.co

Vacante
Profesional en 

Comunicaciones 
@patrimonionatural.org.co

María Aristizábal
Especialista financiera

maristizabal@patrimonionatural.org.co

María Castellanos
Líder de gestión en 

conocimiento 
mbcastellanos@patrimonionatural.org.co

Amanda Granados
Profesional 

innovación II
agranados@patrimonionatural.org.co

Jessica Martínez
Profesional en 

salvaguardas y genero
jmartinez@patrimonionatural.org.co

Vacante
Asistente administrativo

@patrimonionatural.org.co

Vacante
Profesional contable
@patrimonionatural.org.co

Camila Rincón
Profesional en presupuesto

arincon@patrimonionatural.org.co

Diana García
Profesional adquisiciones
dgarcia@patrimonionatural.org.co

Proyecto IKI 22_IV_102_COL_A 
Gestión sostenible y resiliente de 
ecosistemas estratégicos y biodiversidad 
en las regiones del Pacífico y Caribe de 
Colombia. Fase de implementación.



Inés Cavelier
Subdirectora Técnica
icavelier@patrimonionatural.org.co

Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo
agalan@patrimonionatural.org.co

Natalia Cárdenas
Coordinadora técnica

ncardenas@patrimonionatural.org.co

Carolina Alvarado
Profesional 

administrativa
aalvarado@patrimonionatural.org.co

Conocimientos indígenas en el 
río Caquetá: Fortalecimiento 
para la gestión de proyectos de 
adaptación al cambio climático

Financiador: Alianza para el clima y 
el uso del suelo - CLUA

Vacante
Profesional en formación y 

seguimiento
@patrimonionatural.org.co



Inés Cavelier
Subdirectora Técnica
icavelier@patrimonionatural.org.co

Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo
agalan@patrimonionatural.org.co

Tatiana Garzón
Profesional Administrativa 
y Financiera
jgarzon@patrimonionatural.org.co

Martha Silva
Coordinadora RIT Colombia
msilva@patrimonionatural.org.co



Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo
agalan@patrimonionatural.org.co

Olga León
Investigadora en 

Restauración Ecológica
oleon@patrimonionatural.org.co

Juana Canela Ariza
Profesional financiera en
Restauración ecológica

dcasallas@patrimonionatural.org.co

Juana Canela Ariza

Línea de 
restauración

Inés Cavelier
Subdirectora Técnica
icavelier@patrimonionatural.org.co

María Claudia Fandiño
Profesional en ACFC e incentivos

para la conservación
mfandiño@patrimonionatural.org.co



Julia Hernández
Coordinadora financiera

jhernandez@patrimonionatural.org.co

Hernando Gómez
Coordinador operaciones
hgomez@patrimonionatural.org.co

María Cristina Mejía
Coordinadora jurídica

mcmejia@patrimonionatural.org.co

Inés Cavelier
Subdirectora Técnica

icavelier@patrimonionatural.org.co

Laura Díaz
Profesional de control interno

ldiaz@patrimonionatural.org.co

Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo

agalan@patrimonionatural.org.co

Angélica Calixto G.
Profesional en 
Comunicación

acalixto@patrimonionatural.org.co



Julia Hernández
Coordinadora financiera

jhernandez@patrimonionatural.org.co

Hernando Gómez
Coordinador operaciones

hgomez@patrimonionatural.org.co

María Cristina Mejía
Coordinadora jurídica
mcmejia@patrimonionatural.org.co

Inés Cavelier
Subdirectora Técnica
icavelier@patrimonionatural.org.co

Laura Díaz
Profesional de
control interno

ldiaz@patrimonionatural.org.co

Fco. Alberto Galán S.
Director ejecutivo

agalan@patrimonionatural.org.co

Jesús Bautista Mena
Experto financiero

Bancolombia
Administrador portafolio de 

inversiones 



Cristian Cuchimba
Presidente
ccuchimba@patrimonionatural.org.co

Angélica Calixto
Profesional en 
comunicación

acalixto@patrimonionatural.org.co

Diana Milena Ramírez
Secretaria
dramirez@patrimonionatural.org.co

Viviana Sánchez
Especialista en

adquisiciones GEF
vsanchez@patrimonionatural.org.co



Jessica Sandoval
Asistente dirección
jsandoval@patrimonionatural.org.co

Hernando Gómez
Coordinador 
operaciones

hgomez@patrimonionatural.org.co

María Cristina Mejía
Coordinadora jurídica

mcmejia@patrimonionatural.org.co

Milena Rojas
Tesorera

mrojas@patrimonionatural.org.co

Paola Fierro
Especialista en 
Adquisiciones

Visión Amazonía
pafierro@patrimonionatural.org.co

Nubis Peña
Especialista en 
adquisiciones 

npena@patrimonionatural.org.co

Representantes por el empleador

Principales

Suplentes

Cristian Cuchimba
Especialista salvaguardas 

junior HeCo 
ccuchimba@patrimonionatural.org.co

Carolina Rodríguez
Técnica de gestión 

documental
crodriguez@patrimonionatural.org.co

Vanessa Moreno
Coordinadora 

Administrativa
Visión Amazonía

vmoreno@patrimonionatural.org.co

Diana Milena Ramírez
Profesional Talento 

Humano
dramirez@patrimonionatural.org.co

Representantes por los trabajadores

Principales

Suplentes



Representantes por los trabajadores

Laura A. Ortiz
Especialista Salvaguardas 

HeCo
cencizo@patrimonionatural.org.co

Paola Fierro
Especialista en Adquisiciones

Visión Amazonía
pafierro@patrimonionatural.org.co

Diana Milena Ramírez
Profesional Talento 

Humano
dramirez@patrimonionatural.org.co

Julia Hernández
Coordinadora 

financiera
jhernandez@patrimonionatural.org.co

Representantes por el empleador

Principales

Suplentes

Andrea Bernal
Asistente administrativa

squintero@patrimonionatural.org.co

María Cristina Mejía
Coordinadora jurídica

mcmejia@patrimonionatural.org.co

Jaime Luis Ballesta
Brigadista integral

jballesta@patrimonionatural.org.co

María Eugenia Rincón
Brigadista integral

mrincon@patrimonionatural.org.co

Principales

Suplentes



Cristian Cuchimba
Jefe de brigada

ccuchimba@patrimonionatural.org.co

Jaime Luis Ballesta
Brigadista integral

jballesta@patrimonionatural.org.co

Fabian Beltrán
Brigadista integral

fbeltran@patrimonionatural.org.co

María Eugenia Rincón
Brigadista integral

mrincon@patrimonionatural.org.co

Diana Milena Ramírez
Profesional Talento 

Humano
dramirez@patrimonionatural.org.co

Laura A. Ortiz
Especialista Salvaguardas 

HeCo
cencizo@patrimonionatural.org.co

Diana Duque
Especialista en género

dduque@patrimonionatural.org.co

Fabian Peña
Apoyo 

administrativo
epena@patrimonionat

ural.org.co




